
2015 2016 2017

84,7 89,3 95,5

-89,8 -96,1 -101,3

-1,6 -1,5 1,4

-5,1 -6,8 -5,7

2015 2016 2017

6,6 6,9 7,9

-6,2 -6,6 -7,4

0,4 0,3 0,5

2015 2016 2017

91,3 96,2 103,4

-96,0 -102,7 -108,7

-4,7 -6,5 -5,2

2015 2016 2017

94,9 100,0 107,5

Pozn. č. 1:

Pozn. č. 2:

Příjmy a výdaje na dávky důchodového pojištění k 31. 3. (mld. Kč)

Příjmy a výdaje na dávky nemocenského pojištění k 31. 3. (mld. Kč)

Příjmy a výdaje na sociální zabezpečení k 31. 3. (mld. Kč)

Doplňující informace (v mld. Kč)

Důchodové pojištění

Příjmy z pojistného a příslušenství na důchodové pojištění za období leden až březen

Výdaje na dávky důchodového pojištění vyplacené za období leden až březen včetně 
záloh na výplaty důchodů v dubnu

z toho zálohy na výplaty důchodů v dubnu

PŘÍJMY- VÝDAJE na dávky důchodového pojištění 

Nemocenské pojištění

Příjmy z pojistného a příslušenství na nemocenské pojištění za období leden až 
březen včetně tzv. dobrovolného pojistného

Výdaje na dávky nemocenského pojištění vyplacené za období leden až březen

PŘÍJMY- VÝDAJE na dávky nemocenského pojištění 

Sociální zabezpečení

Příjmy z pojistného a příslušenství na důchodové a nemocenské pojištění  za období 
leden až březen
Výdaje na dávky důchodového pojištění vč. záloh a nemocenského pojištění za 
období leden až březen

Jednotlivé položky příjmů a výdajů jsou matematicky zaokrouhleny na miliardy Kč, proto jejich výsledné úhrny/rozdíly neodpovídají 

Výše uvedený přehled příjmů a výdajů byl sestaven ze statistického hlediska, vzhledem k tomu vykazuje určité odlišnosti od výkazů  
příjmů a a výdajů sestavovaných z pohledu rozpočtového. Rozdíly mezi výší příjmů a výdajů ze statistického a rozpočtového hlediska 
vyplývají  z  odlišného pohledu na některé  nedaňové příjmy a  na  určitou část výdajů.  Např. platby hrazené České poště, s. p.  za 
realizaci  výplat  důchodů (RPP 516103) jsou od roku 2014 z rozpočtového hlediska mandatorními výdaji,  tj.  tvoří nedílnou součást 
výdajů na důchodové pojištění. Ovšem ze statistického  pohledu  je  na  uvedené výdaje i nadále nahlíženo jako na výdaje  v zásadě 
provozního charakteru, tudíž pro účely statistického pohledu nejsou zahrnovány do celkové výše výdajů na důchodové pojištění. Další 
odlišnost  mezi  oběma  uvedenými  přístupy  (statistické  a  rozpočtové  hledisko)  představují příjmy  z  dobrovolného důchodového 
pojištění  (RP 2362)  a  příjmy  z  nemocenského  pojištění  OSVČ,  které  je  rovněž  dobrovolné (RP 2361).  Zatímco  v  příjmech 
vykazovaných z pohledu rozpočtového nejsou platby tohoto dobrovolného pojistného zahrnuty, v příjmech nahlížených statistickým 
úhlem pohledu uvedené dobrovolné pojistné figuruje.      

PŘÍJMY- VÝDAJE na dávky důch. a nem. pojištění 

Příjmy celkem

Příjmy z pojistného na sociální zabezpečení a na příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti za období leden až březen

Zdroj: Měsíční účetní uzávěrka ČSSZ

prostým úhrnům/rozdílům zobrazených (již zaokrouhlených) dat.


